

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

THURSDAY, APRIL 7, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE NO. I OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 7th day of April, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Oliyagankele, exclusive of Awasadeniya and watta, title plan No. 113,206, sold by Crown to Bahuwagoda Patiranage Don Luwis, and Dehigahadeniya, situate in the villages of Aturaliya and Karagoda Uyangoda, in the Gangaboda pattaiva of the Matara District, in the Southern Province, containing in extent about 1,242 acres and 4 perches, as described in the annexed plan, and bounded as follows: on the north by Kohiladeniyakele, Iriyagahagawaliyadda belonging to Mahayage Soochan Hami and others, Kohiladeniyapahalakele belonging to E. Ferdinandus Abewardena Wickramasingha and others, Kohiladeniyagalagawakele belonging to Tanappahettige Punchi Appu and others, Kohiladeniyamedakele belonging to the heirs of Don Simon Ferdinandus, Kohiladeniya belonging to Walage Sima and others, the village path from Kohiladeniya to the Kamburupitiya-Akutressa minor road, Galgawakuttiya claimed by Tanappahettige Punchi Appu and others, a portion of Oliyagankele sold by Crown to Arnolis Perera Abewardana and the Hali-ela tank; on the east by the Hali-ela tank, Galgediyawatta belonging to Yahalle Arachchige Babappu, Alutgedarawatta belonging to Yahalle Arachchige Babappu, Galmullegodahena claimed by Yahalle Arachchige Babappu, Halgahakumbura belonging to Yahalle Babappu and others, Tiniyagahaliyadda granted by Crown to Yahalle Babappu and others, Kosahaliyadda belonging to Yahalle Matheshami and others, Dolagawawatta belonging to Crown, Kosahakumbura belonging to Yahalle Matheshami and others, Wattegedeniya-atmaga belonging to Crown, Dolagawawatta belonging to Kankanange Janis and others, Kiriammadoledeniya belonging to Kankanange Luwis and others, Kiriammadoila (stream), Nadugedawatamulla *alias* Kospeladeniya belonging to Naduge Don Luwis and others; on the south by Dawatamullekumbura belonging to A. D. Lebbe of Galle, Liyanagedawatamulla belonging to Naduge Luwis and others, Kotamulla sold by Crown to Naduge Luwis and others, Siyambala-gahawatta sold by Crown to Naduge Luwis and others, Egodawattha belonging to Naduge Luwis and others, Puwakwatta sold by Crown to Naduge Luwis and others, Hangaramawiladeniya claimed by Kahagalage Punchi Appu and others, Ihalawatta belonging to Kahagalage Punchi Appu and others, Paluwatta belonging to Kahagalage Punchi Appu and others, Kahagalagewatta belonging to Karasinkankanange-Punchihami and others, Bogahamulla belonging to Karasinkankanange Punchihami and others, Ullupatalewatta belonging to Karasinkankanange Punchihami and others, Berawagodamulla-kumbura belonging to Kahagalage Kottan and others, Berawagodamulle-atmaga sold by Crown to Sudampeidipilige Don Abaran, Gamachchige Berawagodamullekumbura belonging to Sudampeidipilige Don Abaran, and Berawagodamulle-atmaga sold by Crown to Sudampeidipilige Don Abaran; on the south by Kajugadeniya claimed by Uguduwagoda Enderage Andris and others, Halachchige-wewakumbura belonging to A. F. Wickramasingha and others, Galwalakumbura belonging to Aturaliya paansala, Danugahadeniya belonging to Wijewanta Wellalage Don Andris and others, Nindekelle-kumbura belonging to Bahuwagoda Patiranage Don Luwis and others, Medakelekumbura belonging to Bahuwagoda Patiranage Don Luwis and others, Halliyadda belonging to Bahuwagoda Patiranage Don Luwis and others, Hinpanwilakumbura belonging to Elias Ferdinandus Abayawardana Wickramasingha and others; on the west by Hinpanwilahena sold by Crown to D. F. A. Wickramasingha, Hinpanwilahena belonging to Crown, Udamullekumbura belonging to D. D. E. A. Wickramasingha, Kongahawattapitakoratuwa belonging to D. E. Wickramasingha, Nanakandegodelle-atmaga sold by Crown to Bahuwa Patiranage Don Luwis, Mahaunnehegedeniayakumbura belonging to D. D. E. A. Wickramasingha and others, Henagamadeniya-atmaga sold by Crown to Bahuwa Patiranage Don Luwis, Dikhenadenyakumbura belonging to D. D. E. A. Wickramasingha and others, Kittanawala-deniayakumbura belonging to J. H. Ilangakoon, Indugahadeniyakumbura belonging to D. A. Wickramasingha and others, Gamacheharigedeniya belonging to D. A. Wickramasingha and others, Ihalamulane-kumbura belonging to D. A. Wickramasingha and others, Hakmanagewatta belonging to Liyandurage Philippu, Rukmalgaha-addarakumbura belonging to Mahadurage Siman and others, Haluwagahadeniya belonging to Mahadurage Babuwa and others, Buhuredeniya belonging to Mahadurage Babuwa and others, Dangahadeniyakumbura belonging to Rangoda Beranaduge Sima and others Palliyegedeniya-kumbura belonging to D. F. A. Wickramasingha and others, Rukattanagahadeniyakumbura belonging to Mahadurage Siman and others, Gansabhawa road from Welikada to the Matara river, Hettitantiriya-kumbura belonging to Munasinpatiranage Siman and others, Mahawilanevilakumbura belonging to D. D. F. Wickramasingha and others, a portion of Oliyagankele, 13 perches extent, claimed by M. Karo, Puwakgasmandiyakumbura belonging to E. F. Wickramasingha and others, Dolagawadeniya belonging to Mahayage Karo and others, Imbulgahawatta belonging to Mahawattage Adrian and others, Panselawatta belonging to Aturaliya temple, Baddedeniyagedarawatta belonging to the estate of D. S. A. Wickramasingha, Lindamulle-atmaga belonging to Crown, Lindamullekumbura belonging to Mahayage Karo and others, Arambewatta belonging to Mahayage Balappu and others, Gansabhawa road from Welikada to the Matara river, Paniliyawatta belonging to Mahayage Dinise, Gansabhawa road from Welikada to the Matara river, and ambalam east of the road, Ihalakekulame-kumbura belonging to D. E. A. Wickramasingha, Oliyagankele belonging to Crown, Amuhenawatta belonging to the estate of D. S. A. Wickramasingha, Batapanduredeniya belonging to D. F. A. Wickramasingha, Polamaliyadda belonging to D. E. A. Wickramasingha, Medaliyadda belonging to D. E. A. Wickramasingha, Gahalakolawiladeniya and kumbura belonging to D. E. A. Wickramasingha, Baddedeniyekumbura claimed by D. E. A. Wickramasingha, Galagawakumbura belonging to the heirs of D. S. A. Wickramasingha, Bandarahenadeniyakumbura belonging to the heirs of D. S. A. Wickramasingha, Indurekumbura belonging to Mahayage Balappu and others, Ihalapandigoda belonging to Kirige Luwis and others, Hirimandiyakumbura belonging to Mahayage Karo and others, Kiwulelekumbura belonging to the heirs of D. S. A. Wickramasingha, Seduwagervilekumbura belonging to Wickramage Mathes and others—appear before me at my office at Matara and make claim to the said land or to some interest therein:

I, John Penry Lewis, Special Officer appointed under Ordinance No. 1 of 1897, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 7th day of July, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

J. P. LEWIS, Special Officer.

ඒස්. එ. එලිස්, වත්මන් මෙරට ජ්‍යෙෂ්ඨ ප්‍රකාරකව නොනැගු ලුණු මූද්‍රණයි වමිහි.

இந்தால் யாவரு மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தலின் திகதியாகிய 1898 ம் ஆண்டு சித்திரைமாசம் 7 ம் தித்தி தொடக்கம் மூன்று மாசத்துக்குள் தென் மாகாணத்தின் மாத்து கை டில்லித்திரிக்குடைய சங்கப்பத்துவமில் அதுறவியும் கரடோட உயன்கொட யென்னும் கிராமத்திலுள்ள ஒலியாகண்கெனே வென்னும் பொதுவாய்ச் சொல்லப் படுகிற அல்லது அறியப்படுகிறவும் இந்தோ டைனெத்திரிக்கும் டாபபில் விவரிக்கப்பட்டதும் 1,242 ஏக்கரும் 4 பர்சல் விஸ்தராருள்ளது, பாவுவாகோட பதிரணகே தொன் ஊவிலிக்கு அரசாட்சி யாரால் விற்கப்பட்டதூது வாஸ்தவியும் தோட்டமும் பிகுர் கடதாசி நொம்பர் 113,206 மார்க்காவும் செகிக்கெதனியும் தவிர :—

எல்லை, மகாயாகே ரொச்சனக்மியும் சிலபேர்களுக்குமுடையது கொகிலதெனியே கேல்லை இரியக்ககாவாலியத்து, இ. பறதினாண்டஸ் அபேவர்தன விக்கறமலிங்கவுடையும் சிலபேர்களுக்குமுடைய கொகிலதெனியே பாலகேல்ல, தனப்பாசெட்டிகே புஞ்சிஅப்பும் சிலபேர்களுக்குமுடைய சொகிலதெனியே கல்காவாகேல்ல, தொன் சிமலுடையது உரித்தாளிகளுடைய கொகிலதெனியே மெதகேல்ல, வலகே ஈமேம் சிலபேர்களுக்குமுடையது கொகிலதெனியே, கொகிலதெனிலிருந்து கம்புருப்பிடிய அகுறெல்லை பாதைக்குபோகும் பாதை, தனப்பாசெட்டிகே புஞ்சிப்பும் சிலபேர்களும் உரித்துச்சொல்லும் கல்காவாகுட்டிய, அர்னேவில்பெற்றோ அபேவர்தனக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் ஓலியாசன்செலை விட்டு ஓர் பங்கு, காளிலை தளம் ; கிழக்குக்கு-க்ரலிலாகுளம், யாகல்லை ஆராச்சிகே பப்புடைய கல்கெடியவத்து, மேற்சொல்லியவுடையது அலுத்தெதறவத்து, யாகல்லை ஆராச்சிகே பப்புடைய கல்கெடால்லும் கல்மூல்லைகொட்டேன, யாகல்லை பப்புடைம் சிலபேர்களுக்குமுடையது கல்ககும்புர, மேற்சொல்லியவர்களுக்கு அரசாட்சியாரால் கிடைத்து தினி யக்கல்லியத்து, யாகல்லைகே மீதல்காமியும் சிலபேர்களுக்குமுடையது சொல்ககலிபதது, அரசாட்சிக்குள் தோலகாவாவத்து, யாகல்லைகே மதென்காமியும் சிலபேர்களுக்குமுடையது கொஸ்கக தும்புர, அரசாட்சிக்குள் வத்தேஷேதனியே அத்மக, என்சானன்கே சாளிசம் சிலபேர்களுக்குமுடையது தோலகாவாவத்து, கங்காஜன்கே ஊவிசம் சிலபேர்களுக்குமுடையது சிரிஅம்மாதெலேதெனிய, சிரிஅம்மாதோல, நடுகே தொன் ஊவிசம் சிலபேர்களுக்குமுடையது நட்கேதவுட்டமுள்ள அல்லது கொஸ்பெலரைனிய ; தெற்குக்கு-கால்லை எ. டி. செப்பேயுடையது தவட்டமுல்லைகும்புர, நடுகே ஊவிசம் சிலபேர்களுக்குமுடையது லியன்கே தவடேமூள், நடுகே ஊவிசக்கும் சிலபேர்களுக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் கும்புர கொடமூள்ளன, மேற்சொல்லியவர்களுக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் லியம்பலாகவுத்து, மேற்சொல்லியவர்களுக்குமுடையது எகாடவத்து, மேற்சொல்லியவர்களுக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் புவகவுத்து, ககலகே புஞ்சிஅப்பும் சிலபேர்களும் உரித்துச்சொல்லும் கங்கரமாவிலேதெனிய, மேற்சொல்லியவர்களுக்குமுடையது இகவுத்து, மேற்சொல்லியவர்களுக்குமுடையது பாலுவுத்து, கறசின் கண்கானன்கே புஞ்சிகாமியும் சிலபேர்களுக்குமுடையது ககலகேவுத்து, மேற்சொல்லியவர்களுக்குமுடையது போககமூள், மேற்சொல்லியவர்களுக்குமுடையது உலுபட்டலேவுத்து, ககலகே சொத்தனுவும் சிலபேர்களுக்குமுடையது பெறவாகொடமூள்கும்புர, சதம்பே இதிப்பில்கே தொன் அபரன்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் பெறவாகொடமூள்ளன அத்மக, மேற்சொல்லியவுடையது சமாக்கிகே பெறவாகொடமூல்லேகும்புர, மேற்சொல்லியவனது அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் பெறவாகொடமூள்ளன அத்மக ; தெற்குக்கு-குடுவாகொட எங்டமேகே அந்திசும் சிலபேர்களுக்குமுடையது பெறவாகொடமூள்கும்புர, சதம்பே இதிப்பில்கே தொன் அபரன்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் பெறவாகொடமூள்ளன அத்மக, மேற்சொல்லியவுடையது சமாக்கிகே பெறவாகொடமூல்லேகும்புர, அதுறனியே பங்ஸல உடையது கல்வேகும்புர, விசேவன்தவெள்ளாலகே தொன் அந்திசும் சிலபேர்களுக்கு முடையது தன்டுக்கெதெனிய, பாவுவாகோட பதிரணகே தொன் ஊவிசம் சிலபேர்களுக்கு முடையது சிந்தேநேல்லேகும்புர, மேற்சொல்லியவர்களுக்குமுடையது மெதகெல்லைகும்புர, மேற்சொல்லியவர்களுக்குமுடையது கள்ளியத்து தொன் எவியஸ் பழதினன்தல் அபேவர்தன விக்ரமஸிங்கவுத்து சிலபேர்களுக்குமுடையது கீன்பன் விளேகும்புர ; மேற்குக்கு-டி. எப். எ. விக்கறமசிங்கவுக்கு அ. சாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் கீன்பன்விலேன, அரசாட்சிக்குள் கீன்பன்விலேகேன, டி. டி. இ. எ. விக்கறமசிங்கவுடையது உடிமூல்லேகும்புர, டி. இ. விக்கறமசிங்கவுக்கும்புர, விசேவன்தவெள்ளாலகே தொன் அந்திசும் சிலபேர்களுக்கு முடையது கேன்கங்கவத்தே பிடகொருவு, பாவுபாபதிறனகே தொன் ஊவிசக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் பேனேகே மேற்பனியேத்மக, டி. டி. இ. எ. விக்கறமசிங்கவும் சிலபேர்களுக்குமுடையது தென்கேதெனியேகும்புர, ஜே. எ. இளன்ககோன் துரையுடையது கித்தனவுலதெனியேகும்புர, டி. எ. விக்கறமசிங்கவும் சிலபேர்களுக்குமுடையது தென்கேதெனியேகும்புர, டி. எ. விக்கறமசிங்கவும் சிலபேர்களுக்குமுடையது கமல்ச்சாரிகேதெனிய, மேற்சொல்லியவருடையது இகளமூள்ளைகும்புர, வியன்தறகே பிலிப்புடையது சக்மனாகேவுத்து, மகதுறகே சிமனுவும் சிலபேர்களுக்குமுடையது ருக்மன்ககாத்தறகும்புர, மகதுறகே பபுவாவும் சிலபேர்களுக்குமுடையது கலாவாககதெனியே, மேற்சொல்லியவர்களுக்குமுடையது புகுறேதெனியேகும்புர, மகதுறகே செட்டிதன்திரியாகும்புர, டி. டி. எப். விக்கறமசிங்கவுக்கும் சிலபேர்களுக்குமுடையது மகவிளானவிலேகும்புர, எம். கறே உரித்துச்சொல்லும் ஓலியாகனகேவேவிடி 13 பர்சல் விசாலமுடையது ஓர் பங்கு, இ. எப். விக்கறமசிங்கவும் சிலபேர்களுக்குமுடையது புவக்கஸ்மந்தியே கும்புர, மகயாககே கரௌவும் சிலபேர்களுக்குமுடையது தொலகாவாதெனிய, மகவுத்தேகேஅதிரியனும் சிலபேர்களுக்குமுடையது இங்புளகவுத்து, அதுறனியே பங்ஸலவுடையது பங்ஸலவுத்து, டி. எஸ். எ. விக்கறமசிங்கவுக்குடைய

பத்தேதனியேகேதறவத்த, அரசாட்சிக்குள் வின்தமுள்ளோத்தமக, மகயக்கே கரே வும் சிலபேர்களுக்குமுடையது வின்தமுள்ளோகும்புர, மகயக்கே பாளப்பும் சிலபேர் களுக்குமுடையது அறபெவத்த, வேலிகடிலிருந்து மாத்தறை ஆறுக்குப்போகும் சம்ஸ பாபாதை, மகயக்கே பண்ணியாவத்த, வேலிகடிலிருந்து மாத்தறைஆறுக்கு சம்ஸபாபாதை, பாதையுடைய கிழக்குக்கு அமைனம், டி. இ. எ. விக்கறமசிங்கவுடையது இகலகெக்குலமேரு ம்புர, அரசாட்சிக்குள் ஓனியாகங்கெலே, டி. என். எ. விக்கறமசிங்கவுடைய வுதகக்குடையது அமுகேனேவத்த, டி. எப். எ. விக்கறமசிங்கவுடையது பட்டபந்தறேதனிய, டி. இ. எ. விக்கறமசிங்கவுடையது, பொளமாவியத்த, மேற்சொல்லியவனுடையது மெதவியத்த, மேற்சொல்லியவனுடையது கங்கொலவிலேதனியும் கும்புருயும், டி. இ. எ. விக்கறமசிங்க உரித்துச்சொல்லும்பத்தேதனியேகும்புர, டி. என். எ. விக்கறமசிங்கவுடையது உரித்தா னிகளுடைய கலகாவாகும்புர, மேற்சொல்லியவர்களுக்குடையது பஞ்டானேகேனேதனியேகும்புர, மகயக்கே பாளப்பும் சிலபேர்களுக்குமுடையது இந்தரேகும்புர, கீரே அவி சும் சிலபேர்களுக்குமுடையது இகலபான்டி காட, மகயக்கே கரேவும் சிலபேர்களுக்குமுடையது கிரிமன்டியேகும்புர, டி. என். எ. விக்கறமசிங்கவுடையது உரித்தாளிகளுடைய கிவன்லேகும்புர, விக்கறமகேமதசம் சிலபேர்களுக்குமுடையது ஸேதுவாகேவ்லேகும்புர. இந்த ஸ்லைகளுக்கு ஸ்டங்கிய காணிக்கு உரித்தப்பாராட்டுக்கிறவர்கள் யாராயிலுமிருந்தால் அவர்கள் என்முன்பாக மாத்தறையில் எனது கந்தோரில் தெரிப்பட்டு மேற்சொல்லிய காணிக்கு உரிமை அல்லது உடந்தை காண்பியாகிறுந்தால் 1897 ம் ரூபு-த்து முதலாம் ரெ ம்பர் சட்டத்தின்படி குறிப்பான உத்தியேரஸ்தர் ஜேன் பென்ரி ஸ்விள் ஆகிய நான் 1897 ம் ரூபு-த்து முதலாம் இக்கக்கச்சட்டத்தினால் கொடுச்சிருக்கும் தத்துவார்த்தக்கொண்டு இந்த அறிவித்தல் முடிவுபெறும் திகதியாகிய 1898 ம். ரூபு ஆடி மீ. 7 ந் திகதியில் என்கை யூபபமிட்டு எழுத்துமூலமாய் சொல்லப்பட்டகாணி முடிக்குரிய ஆதலமென்று வெளிய ரங்கப்படுத்த வேண்.

ஜே. பி. விவிஸ,
குறிப்பான உத்தியோகஸ்தர்.